PAGE

ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ  ВАЛ

КАМЫШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 08 ноября 2018г.                                                                                                                № 11/3
«О налоге на имущество физических
лиц на территории городского поселения
Петров Вал Камышинского муниципального
района»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». руководствуясь Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, городской Совет поселения Петров Вал,
РЕШИЛ:

1. Ввести на территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области налог на имущество физических лиц (далее – налог), определить налоговые ставки.

Установить, что налоговая база по налогу определяется исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
4. Для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории городского поселения Петров Вал, льготы предоставляются в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Заявление о предоставлении налоговой льготы направляется по форме заявления, в порядке и формате, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению  в сети «Интернет».

6. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу.

8. Со дня вступления настоящего решения  в силу - признать утратившим силу решение городского Совета поселения Петров Вал от 24 ноября 2014 № 12/3 «О налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района».

Глава администрации

городского поселения Петров Вал

Е. Н. Береговая
Председатель  городского Совета

поселения Петров Вал

С. В. Сальников